平成 28 年 12 月 13 日

各      位

会 社 名 ロ ー ラ ン ド  デ ィ ー . ジ ー . 株 式 会 社

代 表 者 名 取 締 役 社 長  藤 岡  秀 則

  (コード番号 6789 東 証 第 一 部 )

問 合 せ 先 執行役員経営企画本部長  橋 本  浩 一

  ( T E L ． 0 5 3  －  4 8 4  －  1 4 0 0  )

子会社の異動に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 12 月 13 日開催の取締役会において、米国の子会社 InClix Corporation が実施する

増資を全額引き受けることを決議いたしました。これにより同社は当社の特定子会社に該当することとなります

ので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 異動の理由

ソフトウェア・アプリケーションとコンテンツ・ソリューションの開発及び販売を目的に米国に InClix

Corporationを平成27年10月7日に設立し、12月より本格的に活動を開始しました。今般、開発の継続と本格

的な営業活動に向け、その資金を増資により調達いたします。これを当社が引き受けることによります。

２． 異動する子会社の概要

（1） 名称 InClix Corporation

（2） 所在地 440 Stevens Avenue, Suite 220 Solana Beach, California  92075 USA

（3） 代表者の役職・氏名 Jeffrey DiToro（President & CEO）

（4） 事業内容 デジタル・メディア・ソリューション（クラウドソフトウェア）の開発、マーケティ

ング及び販売活動

（5） 資本金 2,000千米ドル（異動前）

（6） 設立年月日 平成27年10月7日

（7） 大株主及び持株比率 当社 100％

（8） 決算期 12月31日

３．異動前後の出資の状況

（1） 異動前の出資額     2,000千米ドル

（2） 増資引受額        2,000千米ドル

（3） 異動後の出資額     4,000千米ドル（約470百万円）

４.日程

平成28年12月13日     取締役会決議

平成28年12月22日     増資実施期日（予定）

５.今後の見通し

上記の増資払い込みに伴う、当期連結業績への影響は軽微であります。但し、InClix Corporationを当期

より連結範囲に含めることとなるため、現時点では同社の当期に発生する販売費及び一般管理費等の1億

円強の費用が、当期連結業績に影響する予定です。

              以  上